

Nikkilän kartanon asemakaavan ja rakentamisen eteneminen ja vaikutustenarviointi rakentamisen keskeyttämisestä / Framskridandet av Nickby gårds detaljplan och byggande och konsekvensbedömning om avbrytande av byggandet

Koulutusvaliokunta / Utskottet för utbildning 14.08.2025

Vaikutusten arviointi koulutusvaliokunta:

Tilastokeskuksen tietojen mukaan vuonna 2024 perusopetuksessa (alakoulu + yläkoulu) oli valtakunnallisesti 553 800 oppilasta: noin 352 000 luokilla 1–6 ja 194 100 luokilla 7–9, sekä 49 700 esiopetusopetuksessa. Vuonna 2023 lukema oli 561 000 oppilasta, joista 359 600 alakoulussa ja 192 300 yläkoulussa sekä 52 300 esiopetuksessa. Oppilasmäärä on siis vähentynyt n. 7200 oppilaalla vuodesta 2023 vuoteen 2024. Sipoon kunta on väestösuunnitteen ja oppilasennusteen osalta poikkeuksellinen verrattuna muihin Itä-Uudenmaan kuntiin, sillä koululaisten määrän ennustetaan pysyvän ennallaan ja jopa kasvavan tulevaisuudessa. Tämä ennuste perustuu kunnan strategiaan kasvukuntana, johon rakennetaan uusia asuinalueita pääkaupunkiseudulle suuntautuvan valtakunnallisen muuttoliikkeen tarpeisiin, sekä pääkaupunkiseudulta ulospäin lähialueille suuntautuvan muuttoliikkeen tarpeisiin. NG8-alueesta päättäminen on näin ollen koulutuksen toimialan näkökulmasta tärkeä strateginen linjaus. NG8 -kaava-alueelle on arvioitu valmistuvan asuntoja 2600 uudelle asukkaalle. Tämänhetkiset koulutuksen toimialan oppilasennusteet perustuvat Sipoon keväällä 2025 valmistuneeseen väestösuunnitteeseen, jossa alueen uudet asukkaat ovat mukana.

Mikäli rakentamista ei toteuteta, tulee tämä vaikuttamaan oppilasennusteisiin ja aiheuttamaan muutospaineita kouluverkon suunnittelussa.

a) Vaikutukset 1-5 vuoden aikajänteellä

Lukkarin koulun ja Jokipuiston koulut ovat muuttumassa yksisarjaisiksi alakouluiksi ja niiden oppilasmäärä on laskussa, sillä vuonna 2020 päätetyt uudet oppilaaksiottoalueet ohjaavat Keski- ja Pohjois-Sipoon suomenkieliset oppilaat näiden koulujen lisäksi myös Sipoonjoen yhtenäiskouluun sekä Leppätien kouluun, joka on kaikkien Keski- ja Pohjois-Sipoon kielikylypyoppilaiden lähikoulu. Sipoonjoen koulu muuttui elokuusta 2021 yhtenäiskouluksi ja se täyttyy vuosiluokka kerrallaan yhtenäiseksi peruskouluksi. Lukuvuonna 2025-2026 koulussa opiskelee vuosiluokkien 1-5 ja 7-9 oppilaita, seuraavana lukuvuonna koulussa on kaikki perusopetuksen vuosiluokat. Alakoulun tilat on mitoitettu kaksisarjaiselle alakoululle. Nikkilän alueella on ns. Yhteinen oppilaaksiottoalue, josta oppilaat ohjataan omiin lähikouluihinsa suomenkielisen koulutusjaoston päätöksen mukaisesti. Yhteinen oppilaaksiottoalue palvelee ennen kaikkea Lukkarin koulua ja

Sipoonjoen yhtenäiskoulua.

Lukkarin koulun peruskorjaus on suunniteltu aloitettavaksi 1-5 vuoden sisällä. Peruskorjaussuunnitelmassa tulee ottaa huomioon, mikä kokoisena kouluna Lukkarin koulu jatkaa. Koulurakennuksessa toimii myös ruokapalveluiden keskuskeittiö, jonka muutostarpeet tulee arvioida. Mikäli NG8-suunnitelma ei toteudu, tulee Lukkarin koulun peruskorjausta harkita uudelleen.

b) Vaikutukset 5-10 vuoden aikajänteellä

Mikäli NG8-suunnitelma ei toteudu, tulee oppilasennusteet pitemmälle aikavälille laskea uudelleen. Keski- ja Pohjois-Sipoon suomenkielisen kouluverkon muodostavat Sipoonjoen yhtenäiskoulu, Lukkarin koulu, Jokipuiston koulu ja Talman koulu sekä Leppätien koulu (kielikylpy). Alueellinen muutos tulee koskemaan voimakkaimmin Lukkarin koulun oppilaaksiottoaluetta. Lukkarin koulun tarve tulee arvioida uudelleen tällä aikavälillä.

Keski- ja Pohjois-Sipoon ruotsinkielinen kouluverkko muodostuu Kyrkobyn taajamakoulusta sekä Borgbyn, Södra Paipiksen ja Norra Paipiksen kyläkouluista. Mikäli NG8-suunnitelma ei toteudu, tulee se vaikuttamaan voimakkaimmin Kyrkobyn ja Borgbyn koulujen oppilasmääriin ja silloin Borgbyn koulun tarve tulee arvioida uudestaan.